
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO RAGIONERIA 

N. 25 DEL 02/11/2023  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA NUOVA LEGATORIA VITALI FORNITURA 
REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2024           

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Ragioneria 

 

SETTORE ANNO INTERVENTO VOCE CAP. ART. IMPORTO €   IMPEGNO N° C.CRED. 

AREA SERVIZIO 

FINANZIARIO 

2023 01021 130 2 1 262,30 212 NUOVA 

LEGATORIA 

VITALI 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale di esame ed approvazione bilancio di previsione 
2023-2025 e documento unico di programmazione semplificato triennio 2023-2025”; 
 
RILEVATO che si rende necessario procedere all’acquisto dei registri di Stato Civile per l’anno 
2024, nel dettaglio: registri atti di morte, registri atti di nascita, registri atti di matrimonio, registri atti 
di cittadinanza e registri atti unioni civili; 
 
VISTO l’art.1, co. 450, della legge n. 296/2006, così come modificato, in ultimo, dall'art.1, commi 
495, lett. b), e 502, lett. a), b) e c) della L. 28.12.2015, n. 208 e dall'art. 1, comma 1, D.Lgs. 22 
gennaio 2016, n.10, laddove prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 
165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’art. 328 del D.P.R. N. 207/2010; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, che prevede che le stazioni 
appaltanti procedano all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all'articolo 35, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato, per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro; 
 
VISTO il preventivo della ditta Nuova Legatoria Cartolibreria di Vitali Nadio, via XX Settembre 52 – 
12100 CUNEO, acquisito agli atti d’ufficio al n. 0002318 del 25/08/2022, per la fornitura di registri 
di Stato Civile, nel dettaglio: 

- 2 registri atti di morte 
- 2 registri atti di nascita 
- 2 registri atti di matrimonio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- 2 registri atti di cittadinanza 
- 2 registri atti unioni civili 

Con n. 10 raccoglitori  e 26 divisori, nel nuovo formato A/4 per un costo complessivo di € 215,00 + 
IVA di Legge; 
 
 
RITENUTA l’offerta presentata congrua; 
 
RICORDATO che, trattandosi di acquisto di beni /servizi di valore inferiore ai 1000 euro trova 
applicazione l’art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006, così come modificata dall’art. 1 comma 
502 della legge 208/2015;  
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’affidamento della fornitura suddetta ed al conseguente 
impegno di spesa pari ad € 262,30 compresa IVA di Legge, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera 
a), del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto è stato acquisito tramite la 
piattaforma informatica dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) già Autorità di Vigilanza 
sui Contratti Pubblici Lavori Servizi e Forniture, il seguente Codice Identificativo Gara: 

……Z9C3D1C4A8.…….; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore, ai sensi dell’art. 4, comma 14-bis del D.L. 13 
maggio 2011, n. 70 convertito in L. 12 luglio 2011, n. 106, nella modalità prevista dal Decreto del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 30 gennaio 2015 “Semplificazione in materia di 
documento unico di regolarità contributiva (DURC)”; 
 

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla ditta Nuova Legatoria Cartolibreria di Vitali Nadio, via XX Settembre 52 – 12100 
CUNEO, la fornitura di registri di Stato Civile, nel dettaglio: 

- 2 registri atti di morte 
- 2 registri atti di nascita 
- 2 registri atti di matrimonio 
- 2 registri atti di cittadinanza 
- 2 registri atti unioni civili 

 
per un costo complessivo di € 215,30 per un totale di € 262,67; 
 
 
DI IMPEGNARE la spesa pari ad € 262,67 (IVA inclusa) al cap. PEG. 130/2/1 sul Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 

 
DI LIQUIDARE alla ditta l’importo sopra indicato previa acquisizione della documentazione 
contabile, nel rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e 
ss.mm.ii. su presentazione di regolare fattura e con determinazione di liquidazione fatture. 
 
 

ll Responsabile del Settore 
PASIO Alessandra 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Priero, lì _____2 novembre 2023________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 


